
Dz.U./S S156
16/08/2018
358379-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 9

16/08/2018 S156
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:358379-2018:TEXT:PL:HTML

Polska-Bydgoszcz: Usługi odśnieżania
2018/S 156-358379

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Województwo Kujawsko-Pomorskie, pl. Teatralny 2, 87-100 Toruń, w imieniu którego działa Zarząd Dróg
Wojewódzkich w Bydgoszczy
ul. Dworcowa 80
Bydgoszcz
85-010
Polska
Osoba do kontaktów: Anna Kominiak
Tel.:  +48 523705718
E-mail: zamowienia@zdw-bydgoszcz.pl 
Faks:  +48 523705716
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.zdw-bydgoszcz.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: http://bip.zdw-bydgoszcz.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod następującym adresem:
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, Rejon Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu
Budowlana 40
Inowrocław
88-100
Polska
Osoba do kontaktów: Marta Pokacka
Tel.:  +48 523574261
E-mail: m.pokacka@zdw-bydgoszcz.pl 
Faks:  +48 523551388
Kod NUTS: PL617
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.zdw-bydgoszcz.pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej

mailto:zamowienia@zdw-bydgoszcz.pl
http://bip.zdw-bydgoszcz.pl
http://bip.zdw-bydgoszcz.pl/
mailto:m.pokacka@zdw-bydgoszcz.pl
http://bip.zdw-bydgoszcz.pl/


Dz.U./S S156
16/08/2018
358379-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 9

16/08/2018 S156
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 9

Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: zarządzanie drogami

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Usługi zimowego utrzymania dróg wojewódzkich administrowanych przez RDW Inowrocław w sezonie zimowym
2018/2019
Numer referencyjny: ZDW.RDW.1.12.361.16.2018

II.1.2) Główny kod CPV
90620000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Zamówienie obejmuje usługi zimowego utrzymania dróg wojewódzkich administrowanych przez Rejon Dróg
Wojewódzkich w Inowrocławiu w sezonie zimowym 2018/2019

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 1 060 106.64 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90630000
90612000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL617
Kod NUTS: PL613
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Drogi wojewódzkie w administracji RDW Inowrocław, nr 204, 246, 249, 251, 252, 253, 254, 255, 262, 266,
274,275, 284, 299, 394, 397, 398, 399, 400, 412, starodroże dr nr 15 w m. Inowrocław,

II.2.4) Opis zamówienia:
2. Zamówienie obejmuje następujący zakres:
a) działania organizacyjno-techniczne, tj. wyznaczenie przedstawiciela Wykonawcy do kontaktów z
Zamawiającym, koordynowanie pracy poszczególnych jednostek sprzętowych w trakcie pracy, przyjmowanie
zgłoszeń od przedstawicieli Zamawiającego, kontrolowanie pracy sprzętu w terenie,
b) zabezpieczenie możliwości dostaw solanki do zapobiegania i usuwania śliskości zimowej, materiał we
własnym zakresie zabezpieczy Wykonawca,
c) odśnieżanie – usuwanie śniegu z nawierzchni jezdni, zatok, chodników, ścieżek pieszo-rowerowych i
peronów przy zatokach autobusowych,
d) zapobieganie i usuwanie śliskości zimowej poprzez stosowanie środków chemicznych lub materiałów
niechemicznych (uszorstniających) tj. solanki oraz 30 % mieszanki piasku z solą.
Materiały zapewni Wykonawca i ich cenę wliczy w cenę jednostkową usług.



Dz.U./S S156
16/08/2018
358379-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 9

16/08/2018 S156
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 9

e) przy intensywnych opadach śniegu usuwanie wraz z wywozem pokrywy śniegu.
Zamawiający nie jest w posiadaniu miejsca, na którym istniałaby możliwość składowania śniegu. Zapewnienie
takiego miejsca przestrzegając przy tym przepisów min. Prawa wodnego, Prawa ochrony środowiska, Ustawy
o odpadach oraz w uzgodnieniu z właścicielem/zarządcą terenu leżeć będzie po stronie Wykonawcy. Wywóz
śniegu w ciągu 24 godzin od otrzymania od Zamawiającego dyspozycji wywozu.
f) utrzymanie w gotowości technicznej sprzętu przewidzianego do realizacji zadań wraz z obsługą,
g) prace porządkowe po sezonie zimowym - wykonanie pozimowego zamiatania ulic.
h) zapewnienie miejsca (placu) do składowania materiałów uszorstniających. Materiały winny być
składowane w taki sposób, aby były właściwie przygotowane do użytku, niezależnie od panujących warunków
atmosferycznych,
i) przygotowanie 30 % mieszanki piasku z solą. Materiał do mieszanki zapewnia Wykonawca we własnym
zakresie.
3. Szczegółowy zakres usług objętych umową określony jest w opisie przedmiotu zamówienia, szczegółowych
specyfikacjach technicznych oraz kosztorysie ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do umowy.
4. Środki transportu oferowane przez Wykonawcę do wykonywania usługi powinny spełniać wymagania
techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków
technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (tj. z dnia 27.10.2016 r. (Dz.U. z 2016 r.
poz. 2022 z późn. zm.).
5. Miejscem świadczenia usług jest teren dróg wojewódzkich będących w utrzymaniu Rejonu Dróg
Wojewódzkich w Inowrocławiu. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwiększenia lub zmniejszenia ilości
dróg i zmiany ich długości, w tym w szczególności zmiany lokalizacji chodników i peronów do odśnieżania oraz
miejscowości do poziomowego zamiatania ulic w trakcie realizacji zamówienia w wyniku ewentualnych zmian
organizacyjnych, zakwalifikowania dróg innych kategorii do kategorii dróg wojewódzkich i odwrotnie, przejęcia
lub przekazania dróg do innych zarządców na podstawie odrębnych przepisów. Z tego tytułu Wykonawcy nie
będzie przysługiwało roszczenie względem Zamawiającego.
6. Przedmiot zamówienia został szczegółowo określony w szczegółowych specyfikacjach technicznych
związanych z odśnieżaniem, zwalczaniem śliskości zimowej dróg oraz zamiataniem pozimowym nr D –
10.10.01b; D – 10.10.01c oraz D - 05.03.00a.
7. Zamawiający stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub
Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w pkt. c w
zakresie realizacji zamówienia.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Czas rozpoczęcia pracy sprzętu na wyznaczonym odcinku drogi / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 060 106.64 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 15/04/2019
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie



Dz.U./S S156
16/08/2018
358379-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 9

16/08/2018 S156
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 9

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Kwota wskazana w pkt. II.1.5 i II.2.6 Ogłoszenia zawiera wartość ewentualnych zamówień udzielanych na
podstawie art 67 ust. 1 pkt. 6 ustawy Pzp w wysokości do 50 % wartości zamówienia podstawowego.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie szczegółowych warunków

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie szczegółowych warunków

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje odpowiednim potencjałem
technicznym, doświadczeniem zawodowym i kwalifikacjami zawodowymi osób skierowanych do realizacji
zamówienia.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje odpowiednim potencjałem
technicznym. Wykonawca w celu zweryfikowania przez Zamawiającego jego zdolności do należytego
wykonania udzielanego zamówienia oraz oceny spełnienia warunku musi wykazać, iż dysponuje lub będzie
dysponował w czasie wykonania umowy (wraz z informacją o podstawie dysponowania):

— polewaczka solanki, tj. cysterna min. 6,0 m3, polewanie sterowane z kabiny kierowcy, przewód rozlewający
umieszczony max 0,5 m nad poziomem nawierzchni, dysze w przewodzie rozlewającym solankę o średnicy 8
mm. z pługiem średnim na nośniku, tj. na samochodzie o ładowności od 4 ton z napędem na dwie lub więcej osi
lub sprzęt równoważny w ilości minimum – 12 szt.,
— posypywarka dająca gwarancję ich rozsypywania materiałów uszorstniających lub ich mieszanin ze środkami
chemicznymi z wydatkiem jednostkowym od 60 do 150 g/m2. z pługiem średnim na nośniku, tj. na samochodzie
o ładowności od 4 ton z napędem na dwie lub więcej osi lub sprzęt równoważny w ilości minimum 1 szt.,
— pług lemieszowy ciężki na nośniku, tj. na samochodzie o ładowności od 8 ton lub sprzęt równoważny w
ilościminimum 3 szt.,
— pług wirnikowy na nośniku montowany z przodu nośnika lub sprzęt równoważny w ilości minimum 1 szt,
— równiarka lub sprzęt równoważny w ilości minimum 1 szt.,
— koparko-ładowarka o poj. łyżki od 1 m3 do 2 m3 lub sprzęt równoważny w ilości minimum 8 szt.,
— ładowarka o poj. łyżki powyżej 2 m3 lub sprzęt równoważny w ilości minimum 4 szt.,
— zamiatarka uliczna lub sprzęt równoważny w ilości minimum 1 szt.,
— samochód do wywozu bezpyłowego lub sprzęt równoważny w ilości minimum 1 szt.,
— samochód ciężarowy samowyładowczy o ładowności od 10 do 15 Mg lub sprzęt równoważny w ilości
minimum – 2 szt.



Dz.U./S S156
16/08/2018
358379-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 9

16/08/2018 S156
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 9

Powyższe ilości sprzętu są ilościami minimalnymi niezbędnymi do spełnienia warunku. W trakcie realizacji
zamówienia w przypadku niskiej wydajności sprzętu lub utrudnionych warunków pracy Wykonawca winien
zwiększyć ilości sprzętu dostosowując je do aktualnych potrzeb.
1.3.2. W zakresie zdolności zawodowej:
a) Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca w celu zweryfikowania przez Zamawiającego jego zdolności do należytego wykonania udzielanego
zamówienia oraz oceny spełnienia warunku musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie wykonał lub
wykonuje należycie, co najmniej 1 usługę (w ramach jednej umowy) polegającą na zimowym utrzymaniu dróg
publicznych, o wartości nie mniejszej niż 700 000,00 PLN brutto.
b) Kwalifikacje zawodowe osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia:
1. Kierowca – 16 osób posiadających przewidziane przepisami prawa uprawnienia do prowadzenia
samochoduciężarowego powyżej 3,5 T (DMC).
2. Kierowca – 1 osoba posiadająca przewidziane przepisami prawa uprawnienia do prowadzenia ciągnika
rolniczego z przyczepą.
3. Operator równiarki – 1 osoba posiadająca uprawnienia operatora równiarki wydane zgodnie z
Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 20.9.2001 r. (tj. z dnia 19.2.2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 583) i
posiadająca wpis do książki operatora.
4. Operator koparko-ładowarki – 12 osób posiadających uprawnienia operatora koparko-ładowarki wydane
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 20.9.2001 r. (tj. z dnia 19.2.2018 r. (Dz.U. z 2018 r.poz.
583) i posiadająca wpis do książki operatora,
Wymagane osoby nie mogą łączyć funkcji z punktów 1, 2, 3, 4.
W przypadku składania oferty przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia
(konsorcjum) warunki z ppkt. 1.3. mogą być spełnione łącznie przez składających wspólną ofertę.
Wymagane ilości sprzętu i osób skierowanych do realizacji zamówienia są ilościami min. Ilość sprzętu i osób
w trakcie realizacji zamówienia należy każdorazowo dostosować do zleconych usług w celu ich prawidłowego i
terminowego wykonania.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zgodnie ze wzorem umowy stanowiącym załącznik do SIWZ

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)



Dz.U./S S156
16/08/2018
358379-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 9

16/08/2018 S156
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 9

Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 24/09/2018
Czas lokalny: 09:45

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 22/11/2018

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 24/09/2018
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Rejon Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu, ul. Budowlana 40, 88-100 Inowrocław, świetlica, POLSKA.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Osobami upoważnionymi do obecności w trakcie procedury otwarcia ofert są członkowie komisji przetargowej i
wszystkie podmioty, które mają interes w obecności podczas otwarcia ofert

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Czerwiec - Lipiec 2019 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 6 ustawy Pzp
wwysokości do 50 % wartości zamówienia podstawowego.
1. W postępowaniu JEDZ należy przesłać w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem
elektronicznym. Oświadczenia podmiotów składających ofertę wspólnie oraz podmiotów udostępniających
potencjał składane na formularzu JEDZ powinny mieć formę dokumentu elektronicznego, podpisanego
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez każdego z nich w zakresie w jakim potwierdzają okoliczności, o
których mowa w treści art. 22 ust. 1 ustawy Pzp.
Środkiem komunikacji elektronicznej, służącym złożeniu JEDZ przez Wykonawcę, jest poczta elektroniczna.
Uwaga! Złożenie JEDZ wraz z ofertą na nośniku danych (np. CD, pendrive) jest niedopuszczalne, nie stanowi
bowiem jego złożenia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia
18.7.2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną.
JEDZ należy przesłać na adres e-mail: rdw.ino@zdw-bydgoszcz.pl 
a) Zamawiający sugeruje przesyłanie oświadczenia JEDZ w formacie danych „.pdf”. Zamawiający dopuszcza
również następujący format przesyłanych danych w szczególności: doc, .docx, .rtf,.xps, .odt.

mailto:rdw.ino@zdw-bydgoszcz.pl


Dz.U./S S156
16/08/2018
358379-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 9

16/08/2018 S156
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 9

b) Wykonawca wypełnia JEDZ, tworząc dokument elektroniczny. Może korzystać z narzędzia ESPD lub innych
dostępnych narzędzi lub oprogramowania, które umożliwiają wypełnienie JEDZ i utworzenie dokumentu
elektronicznego, w szczególności w jednym z ww. formatów.
c) Po stworzeniu lub wygenerowaniu przez Wykonawcę dokumentu elektronicznego JEDZ, Wykonawca
podpisuje ww. dokument kwalifikowanym podpisem elektronicznym, wystawionym przez dostawcę
kwalifikowanej usługi zaufania, będącego podmiotem świadczącym usługi certyfikacyjne – podpis elektroniczny,
spełniające wymogi bezpieczeństwa określone w Ustawie z dnia 5.9.2016 r. – o usługach zaufania oraz
identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 1579 z późn. zm.)
d) Podpisany dokument elektroniczny JEDZ musi zostać zaszyfrowany, tj. opatrzony hasłem dostępowym.
W tym celu Wykonawca może posłużyć się narzędziami oferowanymi przez oprogramowanie, w którym
przygotowuje dokument oświadczenia (np. Adobe Acrobat), lub skorzystać z dostępnych na rynku narzędzi na
licencji open-source (np.: AES Crypt, 7-Zip).
e) Wykonawca zamieszcza hasło dostępu do pliku JEDZ w treści swojej oferty w Formularzu oferty, składanej
w formie pisemnej. Treść oferty może zawierać, jeśli to niezbędne, również inne informacje dla prawidłowego
dostępu do dokumentu, w szczególności informacje o wykorzystanym programie szyfrującym lub procedurze
odszyfrowania danych zawartych w JEDZ.
f) Wykonawca przesyła Zamawiającemu zaszyfrowany i podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym
JEDZ na wskazany powyżej adres poczty elektronicznej w taki sposób, aby dokument ten dotarł do
Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. W treści przesłanej wiadomości należy wskazać
oznaczenie i nazwę postępowania, którego JEDZ dotyczy oraz nazwę Wykonawcy albo dowolne oznaczenie
pozwalające na identyfikację Wykonawcy.
g) W tytule przesłanej wiadomości zaleca się podanie oddzielonych myślnikiem:
— znaku postępowania,
— skróconej nazwy Wykonawcy/Lidera Konsorcjum.
g) W treści przesłanej wiadomości zaleca się podanie:
— znaku postępowania,
— nazwy postępowania,
— nazwy Wykonawcy
— nazwy podmiotu/-ów, którego/-ych JEDZ dotyczy (Wykonawca, podmiot udostepniający zasoby Wykonawcy).
h) Wykonawca, przesyłając JEDZ, żąda potwierdzenia dostarczenia wiadomości zawierającej JEDZ.
i) Datą przesłania JEDZ będzie potwierdzenie dostarczenia wiadomości zawierającej JEDZ z serwera
pocztowego Zamawiającego.
j) Zamawiający określa niezbędne wymagania sprzętowo-aplikacyjne umożliwiające przesłanie JEDZ przy
użyciu poczty elektronicznej:
— dostęp do sieci Internet oraz urządzenie umożliwiające obsługę poczty elektronicznej,
— łączny rozmiar wiadomości z dokumentem JEDZ wraz z zał. nie może przekroczyć 20 MB

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 

mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S156
16/08/2018
358379-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 9

16/08/2018 S156
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 9

Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy przysługuje odwołanie wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności Zamawiającego
podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest
zobowiązany na podstawie Ustawy Pzp.
2. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, podpisane
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub
równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.
4. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania
w taki sposób, aby mógł zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, iż
Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji
elektronicznej.
5. Odwołanie można wnieść w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego
stanowiącej podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust.5 zdanie
drugie Ustawy Pzp albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób – w przypadku gdy wartość
zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8.
6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia wnosi się w terminie 10 od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej – jeżeli
wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11
ust. 8.
7. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w 6 i 7 wnosi się w przypadku zamówień, których wartość
jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 – w terminie 10
dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
8. Jeżeli Zamawiający nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, odwołanie
wnosi się nie później niż w terminie:
a) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia,
b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej ogłoszenie o udzieleniu zamówienia.
9. Szczegółowe zasady postępowania po wniesieniu odwołania, określają stosowne przepisy Działu VI Ustawy
Pzp.
10. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego
przysługuje skarga do sądu.
11. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby Zamawiającego, za pośrednictwem Prezesa
Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej,
przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora
publicznego jest równoznaczne z jej wniesieniem.

https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt


Dz.U./S S156
16/08/2018
358379-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 9 / 9

16/08/2018 S156
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9 / 9

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
13/08/2018

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

